2021 年８月号 Vol.253 令和３年８月 5 日 発行  協会ホームページ http://lpa-japan.sakura.ne.jp/

                             発行人 田中 明  編集人 髙田 幸二

本 部：569-0013 大阪府高槻市野田 3-6-8（田中 明方）      携帯 080-2538-9826 TEL072-676-0706

事務局：661-0012 兵庫県尼崎市南塚口町 2丁目 23-32（髙田幸二方） 携帯 090-8571-6913 TEL&FAX 06-6428-2953

「不動七重の滝」

暑中お見舞い申し上げます

会長 田中 明

新型コロナウイルス禍に加えて熱中症がいよい

よ本番となります。十二分にご注意ください。特に

会員各位には撮影行にお気を付けください。

さて 今月７月３日(土)に富士の麓、静岡県熱海

市で発生しました土石流災害につきまして、協会

を代表致しまして心よりお見舞い申し上げます。

つきましては、災害を被られた方々に協会と致し

まして義援金を送金致したく、会員各位のご協力

を戴きたくお願い申し上げます。

【義援金】 （原則として強制ではありません）

 一 口 : 3,000 円

 振込先 : ゆうちょ銀行

  記号 14440 番号 43090361

  口座名義 ニホンオオバンシャシンカキョウカイ

担 当 : 日本大判寫眞家協会

       本部会計 田中 俊寛

 義援金総額は、本部会計より日本赤十字社に委

託寄付致します。後日会員各位には明細をご報告

申し上げます。

静岡、富士と言えば我々も撮影ポイントとしてお

世話になっています。会員各位のご芳志を賜りた

くお願い申し上げます。

なお、今年度の展覧会（日本大判写真展 2022京

都展）は京都市京セラ美術館 2 階 208,209 号展

示室開催決定しました。課題作品の部門は「富士

山」及び「富士と名の付く山」となっております。

8 月度研究会は、新型コロナウイルス感染予防

の為中止とします。(7 月号で案内済みです。)

9月度研究会

日  : 令和３年 9 月 18 日(土)

時  : 1 : 30 ～ 5 : 00

場所 : 大阪写真会館 3 階 会議室

(今回以降の例会場は全て 3 階会議室

となります。)

   大阪市中央区南船場 2-7-14

アクセス : 大阪メトロ

 ・堺筋線「長堀橋駅」2-B 出口より徒歩 4 分

 ・御堂筋線「心斎橋駅」2 番出口より徒歩 7 分

内容 : 日本大判写真展 2022 京都展

   会員出展作品第一回審査会

シートフィルム 4×5、8×10

   デジタルは 記憶メディア

       一人 5 点まで可

作品提出締め切り : 9 月 11日（土）必着のこと

送り先 : 本部会計事務局 末永 宏 宛

  581-0002 大阪府八尾市東久宝寺 3-6-9

  末永宏携帯電話 090-4283-4422

 必ず「レターパックプラス」でお願い致します。

 データシートも同封してください。

（注）研究会出席に際しては、感染予防の為各々２m

以上の間隔を心がけてください。また自宅にて検

温を行い 37.5℃以下であることを確認して、発熱

のある場合は欠席してください。

会場ではマスクの着用をお願い致します。

アルコール消毒液は協会で準備します。

【撮影地紹介】

隠された神域「前鬼・不動七重の滝」

下北山村というのは奈良県でも最も南に位置し

ており、アクセスはなかなか大変な場所にある。大

阪方面からなら、奈良県の吉野を経由して、さらに

国道 169 号線経由で南に 1時間以上くるまを走ら

せなければならない。

 国道 169 号を南下し、下北山村に入ると池原

ダムの湖が見えてくる。そのダム湖をまたぐよう

に架かる橋を越えたところに右に入る道があるの

で、そこが不動七重の滝へ向かう道になる。

看板もあるのだが、壮大なダム湖の景色に見と

れて見落としがちなので、あらかじめナビ登録し

ておいた方が良いだろう。

そこからはすれ違い困難な細い悪路で、約 30

分の道のり。対向車は少ないが、たまに滝から帰っ

てくる車が来るので注意して運転をしてくださ

い。

道路横の川が細くなり、深い谷になってきたと

ころに不動七重の滝の展望所に到着する。看板が

るので見落とすことはないだろう。

道路が少し広くなっているので、車を停めて外

に出れば、前方のやまを切り裂くように落ちる壮

大な滝の姿を見ることができる。